Gemeinde Damshagen

Beschlussvorlage Federführend: Finanzen	Vorlage-N Status: Datum: Verfasser	öffen 05.11		19/1398 Carmen	38		
Beschluss zur Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze (Hebesatzsatzung)							
Beratungsfolge:							
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung		
Hauptausschuss der Gemeinde Damsha Gemeindevertretung Damshagen	gen						

Sachverhalt:

Auf Grund des Grundsatzbeschlusses zur Umlegung der Gebühren des Wasser- und Bodenverbandes muss eine Anpassung der Hebesätze für die Grundsteuer A und B erfolgen. Zum jetzigen Zeitpunkt kann keine Angabe dazu gemacht werden, wann die Haushaltsgenehmigung für das Haushaltsjahr 2020 erfolgen wird. Es ist somit erforderlich eine Hebesatzsatzung zu erlassen, damit die geänderten Hebesätze schon in der Jahreshauptveranlagung in der Steuerabteilung berücksichtigt werden können.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen beschließt die Satzung über die Festsetzung der Steuerhebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer der Gemeinde Damshagen (Hebesatzsatzung) zum 01.01.2020 mit folgenden Hebesätzen:

Grundsteuer A 648 % Grundsteuer B 454 % Gewerbesteuer 320 %

Finanzielle Auswirkungen:

	nreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Unter- ng, Bewirtschaftung)
F	inanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.
d	lurch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:
d	lurch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:
ül	ber- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen
u	invorhergesehen <u>und</u>
u	nabweisbar <u>und</u>
	Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haus- altsführung auszufüllen):
Decku	ung gesichert durch
E	insparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:
x K	Keine finanziellen Auswirkungen.

Vorlage-Nr.: GV Damsh/19/13988

Anlagen: Hebesatzsatzung

Vorlage-Nr.: GV Damsh/19/13988 Seite: 2/2